А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Доможировского сельского поселения
 Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.10.2018              208
___________     №    _____

Об утверждении порядка разработки прогноза

социально-экономического развития
Доможировского сельского поселения
Лодейнопольского  муниципального района

Ленинградской области
     На основании Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  Федерального закона от 28.06.2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  и в целях разработки обоснованного проекта бюджета Доможировского сельского поселения, а также определения приоритетов в развитии,Администрация   Доможировского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить порядок разработки прогноза социально-экономического развития    Доможировского сельского поселения согласно приложению.

2.Постановление вступает в силу  на следующий день после опубликования.

3.Постановление подлежит размещению на официальном сайте  Администрации Доможировского сельского поселения
4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Доможировского сельского поселения
М.К.Боричев

	Утверждён

 постановлением  Администрации

Лодейнопольского  муниципального района от 30.10.2018 года  №   208

(приложение)

П О Р Я Д О К

разработки прогноза социально-экономического развития
Доможировского сельского поселения
1.Цели разработки прогноза социально-экономического развития.

1.1. Цель разработки прогноза социально-экономического развития (далее Прогноз) – определение комплекса взаимоувязанных мероприятий, которые должны быть проведены в определённый период времени и реализация которых обеспечивает достижение целей социально-экономического развития – состояние экономики, социальной сферы, которое определяется участниками стратегического планирования в качестве ориентира своей деятельности и характеризуется количественными и (или) качественными показателями.

2. Периодичность разработки Прогноза.
2.1.Прогноз  Доможировского сельского поселения разрабатывается   на среднесрочный период до 3-х лет (на очередной финансовый год и плановый период)   и  на долгосрочный период в соответствии с положениями п.7 статьи 173 Бюджетного кодекса РФ (6, 12 лет).
2.2. Прогноз   Доможировского сельского поселения  ежегодно разрабатывается в соответствии с настоящим порядком.

3.Порядок разработки Прогноза.

3.1. Прогноз  Доможировского сельского поселения должен содержать перечень, описание и анализ возможных тенденций и сценариев развития экономики и социальной сферы Доможировского сельского поселения
 3.2.Прогноз должен включать количественные показатели и характеристики развития макроэкономической ситуации, экономической структуры, научно-технического развития, внешнеэкономической деятельности, динамики производства и потребления, уровня и качества жизни, экологической обстановки, социальной структуры, а также систем образования, здравоохранения и социального обеспечения населения   Доможировского сельского поселения
3.3 Сектор по организационной работе Администрации Доможировского сельского поселения:
а) разрабатывает объем показателей на основе материалов, поступающих из Министерства экономического развития   Российской Федерации, сценарных условий для формирования прогноза социально-экономического развития Ленинградской области (основные макроэкономические параметры прогноза, прогноз показателей инфляции и системы цен, данные о предельных уровнях цен и другие информационно-аналитические материалы).
б) анализирует  в течение года выполнение прогнозных показателей, основные причины расхождений отчета с прогнозом (внешние, внутренние, объективные, субъективные) и вносятся корректировки в среднесрочный Прогноз.

3.4.Прогноз на очередной финансовый год и плановый период разрабатывается путем уточнения параметров планового периода и добавления параметров второго года планового периода.

3.5. В пояснительной записке к Прогнозу приводится обоснование параметров прогноза, в том числе их сопоставление с ранее утвержденными параметрами с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений. Пояснительная записка включает оценку внешних и внутренних условий, факторов и ограничений социально-экономического развития, основные направления и показатели социально-экономического развития муниципального образования (демография, промышленность, сельское хозяйство, потребительский рынок и др.).
3.6. Действующие объекты экономики представляют прогноз развития  предприятия на прогнозируемый период.

3.7.Разработанный Прогноз предоставляется в комитет финансов Администрации Лодейнопольского муниципального района и используется  в качестве основы для составления проекта бюджета.

3.8.По результатам разработки Прогноза определяются приоритеты в работе Администрации.

3.9. Изменение Прогноза в ходе составления или рассмотрения проекта бюджета влечёт за собой изменение  основных характеристик проекта бюджета.

4. Порядок утверждения (одобрения)  Прогноза Доможировского сельского поселения
4.1. Прогноз утверждается (одобряется)  постановлением Администрации   Доможировского сельского поселения одновременно с принятием решения о внесении проекта бюджета в совет депутатов Доможировского сельского поселения  в срок до 1 сентября предшествующего прогнозируемому  календарному году.